

부서: 환경위생과
 정책: 자연생태환경 조성
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 압류예고 통지서(등기) 2,200원 * 500매	1,100		
	국토대청소활동	9,500	3,000	6,500
	307 민간이전	9,500	3,000	6,500
	02 민간경상사업보조	9,500	3,000	6,500
	○저탄소녹색성장환경정화사업	3,000		
	- (사)전국참전유공자환경운동본부 창녕군지회 3,000,000원	3,000		
	○자연보호연맹 창녕군협의회 3,500,000원	3,500		
	○한국환경보호 국민연대 창녕군지회 3,000,000원	3,000		
	하천 및 하구쓰레기 정화사업	92,857	100,000	△7,143
		국 65,000		
		군 27,857		
	101 인건비	65,488	70,800	△5,312
		국 45,842		
		군 19,646		
	04 기간제근로자등보수	65,488	70,800	△5,312
	○하천쓰레기수거 인부	65,488		
	- 기본급 44,640원 * 14명 * 80일	49,997		
		국 34,998		
		군 14,999		
	- 휴일근무수당 44,640원 * 14명 * 10일 * 1.5	9,375		
		국 6,563		
		군 2,812		
	- 4대보험료 59,370,000원 * 0.103	6,116		
		국 4,281		
		군 1,835		
	201 일반운영비	6,369	6,200	169
		국 4,458		
		군 1,911		
	01 사무관리비	6,369	6,200	169
	○일반수용비	1,369		
	- 하천정화사업 수거용품 구입 1,369,000원	1,369		
		국 958		
		군 411		
	○임차료	5,000		
	- 하천쓰레기 수거장비 임차 500,000원 * 1대 * 10월	5,000		
		국 3,500		
		군 1,500		
	307 민간이전	21,000	23,000	△2,000
		국 14,700		
		군 6,300		
	05 민간위탁금	21,000	23,000	△2,000

부서: 환경위생과
 정책: 자연생태환경 조성
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○하천쓰레기 운반 처리비 21,000,000원	21,000		
		국 14,700		
		군 6,300		
야생 동·식물 보호		142,183	170,117	△27,934
야생동물 피해예방사업		64,350	64,350	0
	402 민간자본이전	64,350	64,350	0
	01 민간자본사업보조	64,350	64,350	0
	○야생동물 피해예방시설 설치 64,350,000	64,350		
야생동물로 인한 농작물 피해보상 지원사업		34,500	54,500	△20,000
	202 여비	4,500	4,500	0
	01 국내여비	4,500	4,500	0
	○야생동물 피해예방 업무추진 140,620원 * 4명 * 8월	4,500		
	301 일반보상금	30,000	50,000	△20,000
	11 기타보상금	30,000	50,000	△20,000
	○야생동물 농작물 등 피해보상 30,000,000원	30,000		
야생동물 치료 및 밀렵방지		10,800	9,900	900
	201 일반운영비	2,300	1,400	900
	01 사무관리비	2,300	1,400	900
	○일반수용비	1,400		
	- 유해야생동물 대주민 홍보물 제작 1,000,000원	1,000		
	- 유해야생동물 구제용 물품구입 400,000원	400		
	○피복비	900		
	- 유해야생동물 구제 및 밀렵방지 근무 작업 복 구입 150,000원 * 3명 * 2회	900		
	301 일반보상금	500	500	0
	11 기타보상금	500	500	0
	○밀렵거래신고 보상금 50,000원 * 10명	500		
	307 민간이전	8,000	8,000	0
	01 의료및구료비	1,000	1,000	0
	○야생조수 치료비 1,000,000원	1,000		
	02 민간경상사업보조	7,000	7,000	0
	○야생생물보호사업(야생생물관리협회창녕지회) 7,000,000원	7,000		
생태계교란 외래동·식물퇴치사업		32,533	41,367	△8,834
	101 인건비	7,879	14,713	△6,834
	04 기간제근로자등보수	7,879	14,713	△6,834
	○생태계교란 외래 동·식물퇴치사업 인건비	7,879		
	- 기본급 44,640원 * 4명 * 30일	5,357		

부서: 환경위생과
 정책: 자연생태환경 조성
 단위: 야생 동·식물 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 휴일근무수당 44,640원 * 4명 * 10일	1,786		
	- 4대보험료 7,142,400원 * 0.103	736		
	202 여비	1,654	1,654	0
	01 국내여비	1,654	1,654	0
	○외래동식물퇴치 업무추진 1,654,000원	1,654		
	301 일반보상금	13,000	25,000	△12,000
	11 기타보상금	13,000	25,000	△12,000
	○외래종 퇴치사업 13,000,000원	13,000		
	307 민간이전	10,000	0	10,000
	02 민간경상사업보조	10,000	0	10,000
	○우포늪등 외래어종(배스,블루길)퇴치 사업 10,000,000원	10,000		
	화장실 문화개선	171,464	171,941	△477
	공중화장실 민간위탁	118,364	115,241	3,123
	307 민간이전	118,364	115,241	3,123
	05 민간위탁금	118,364	115,241	3,123
	○공중화장실 유지관리(창녕읍 등 8개읍면) 118,364,000원	118,364		
	공중화장실 유지관리	24,300	24,300	0
	201 일반운영비	24,300	24,300	0
	01 사무관리비	6,800	6,800	0
	○일반수용비	6,800		
	- 개방화장실 물품지원 200,000원 * 17개소 * 2회	6,800		
	02 공공운영비	17,500	17,500	0
	○시설장비유지비	17,500		
	- 공중화장실 유지관리비 10,000,000원	10,000		
	- 공중화장실 도색작업 1,500,000원 * 5개소	7,500		
	이동식 간이 화장실 설치	28,800	32,400	△3,600
	201 일반운영비	28,800	32,400	△3,600
	01 사무관리비	28,800	32,400	△3,600
	○임차료	28,800		
	- 3.1민속문화제, 남지유채축제 등 이동화장실 임차 800,000원 * 3개소 * 12일	28,800		
	환경오염원 관리	456,379	595,841	△139,462
	국	145,150		
	기	36,000		
	도	43,470		
	군	231,759		
	수질환경관리	44,699	235,061	△190,362
	국	250		

부서: 환경위생과
 정책: 환경오염원 관리
 단위: 수질환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 250		
	군 44,199		
환경순찰차량 유지	5,530	4,650	880
201 일반운영비	5,530	4,650	880
02 공공운영비	5,530	4,650	880
○공공요금 및 제세	1,930		
- 자동차세 30,000원 * 2대 * 1회	60		
- 환경개선부담금 70,000원	70		
- 보험료 900,000원 * 2대	1,800		
○차량선박비	3,600		
- 유류대 및 차량수리비 300,000원 * 12월	3,600		
수질오염사고 사후처리 및 배출원 관리	14,325	6,505	7,820
201 일반운영비	14,325	6,505	7,820
01 사무관리비	14,325	6,505	7,820
○일반수용비	14,325		
- 수질오염검사 채수병 구입	825		
· 경질유리병 300,000원	300		
· 채수병(PE) 300,000원	300		
· 채수병(PP) 225,000원	225		
- 수질오염사고 방제장비	5,500		
· 흡착매트(유류) 1,000,000원	1,000		
· 흡착분(유류) 1,000,000원	1,000		
· 유해화학물질 흡착매트 2,000,000원	2,000		
· 방제장비 소모품(작업복, 장갑, 장화, 갈고리 등) 1,500,000원	1,500		
- 수질오염사고 시료검사수수료 1,000,000원	1,000		
- 오염원 배출원관리 퇴비야적금지 표지판 제작 100,000원 * 14개 읍면 * 5개	7,000		
오수 및 정화조 관리	24,344	23,406	938
101 인건비	14,084	13,252	832
04 기간제근로자등보수	14,084	13,252	832
○정화조 전산보조요원	14,084		
- 기본급 44,640원 * 1명 * 250일	11,160		
- 휴일근무수당 44,640원 * 1명 * 36일	1,608		
- 4대보험료 12,767,040원 * 0.103	1,316		
201 일반운영비	5,306	5,200	106
01 사무관리비	3,706	3,600	106
○일반수용비	3,706		
- 정화조청소안내 및 독촉 고지서 제작 960,000원	960		
- 오수 및 정화조 관리 프로그램 유지관리비 228,800원 * 12월	2,746		

부서: 환경위생과
 정책: 환경오염원 관리
 단위: 수질환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	1,600	1,600	0
○공공요금 및 제세	1,600		
- 정화조 청소안내 고지서 발송 1,600,000원	1,600		
202 여비	4,954	4,954	0
01 국내여비	4,954	4,954	0
○오수및 정화조 관리 업무추진 247,700원 * 2명 * 10월	4,954		
민간환경감시단 운영	500	500	0
	국 도		
	250 250		
301 일반보상금	500	500	0
	국 도		
	250 250		
11 기타보상금	500	500	0
○민간환경감시단 활동 지원 500,000원	500		
	국 도		
	250 250		
대기환경 관리	411,680	360,780	50,900
	국 기 도 군		
	144,900 36,000 43,220 187,560		
대기등 측정장비 유지관리	31,880	8,780	23,100
201 일반운영비	6,880	7,780	△900
01 사무관리비	6,880	7,780	△900
○일반수용비	6,880		
- 대기배출시설 시료채취 위탁수수료 지급 200,000원 * 25건	5,000		
- 환경오염장비 정도검사(4종)	780		
· CO/HC측정기 250,000원	250		
· 매연측정기 250,000원	250		
· 소음측정기 80,000원	80		
· 비디오카메라 200,000원	200		
- 자동차 배출가스 측정기 소모품 구입	1,000		
· 인화지 600,000원	600		
· CO/HC측정기 표준가스 400,000원	400		
- 실내공기질 오염도측정 소모품(배지) 100,000원	100		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
11 기타보상금	1,000	1,000	0
○환경오염행위 신고보상금 1,000,000원	1,000		
405 자산취득비	24,000	0	24,000
01 자산및물품취득비	24,000	0	24,000

부서: 환경위생과
 정책: 환경오염원 관리
 단위: 대기환경 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 환경오염 측정장비(진동측정기, 악취 가스측정기, pH측정기 등) 구입 24,000,000	24,000		
기후변화대응	71,000	130,400	△59,400
	국 10,500		
	도 900		
	군 59,600		
201 일반운영비	13,000	12,000	1,000
	국 6,500		
	군 6,500		
01 사무관리비	3,000	2,000	1,000
○ 일반수용비	3,000		
- 그린리더 활동지원 홍보물 제작 3,000,000원	3,000		
	국 1,500		
	군 1,500		
03 행사운영비	10,000	10,000	0
○ 그린리더 홍보행사 10,000,000원 * 1회	10,000		
	국 5,000		
	군 5,000		
207 연구개발비	50,000	0	50,000
01 연구용역비	50,000	0	50,000
○ 기후변화 적응대책 세부시행계획 수립 50,000,000원	50,000		
301 일반보상금	8,000	12,400	△4,400
	국 4,000		
	도 900		
	군 3,100		
09 행사실비보상금	2,000	1,000	1,000
○ 그린리더 활동보상 2,000,000원	2,000		
	국 1,000		
	군 1,000		
11 기타보상금	6,000	11,400	△5,400
○ 탄소포인트제 인센티브 지급 6,000,000원	6,000		
	국 3,000		
	도 900		
	군 2,100		
석면피해자 구제급여 부담금	40,000	20,000	20,000
	기 36,000		
	도 2,000		
	군 2,000		
301 일반보상금	40,000	20,000	20,000
	기 36,000		
	도 2,000		
	군 2,000		
01 사회보장적수혜금	40,000	20,000	20,000

부서: 환경위생과
 정책: 환경오염원 관리
 단위: 대기환경 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○석면피해구제법에 따른 구제급여 20,000,000원 * 2명	40,000		
	기 도 군		
	36,000 2,000 2,000		
석면 안전관리	268,800	201,600	67,200
	국 도 군		
	134,400 40,320 94,080		
402 민간자본이전	268,800	201,600	67,200
	국 도 군		
	134,400 40,320 94,080		
01 민간자본사업보조 ○슬레이트 처리 지원(일반배정) 3,360,000원 * 80동	268,800	201,600	67,200
	268,800		
	국 도 군		
	134,400 40,320 94,080		
폐기물 자원화 및 처리	5,602,005	6,066,597	△464,592
	국 도 군		
	67,636 13,588 5,520,781		
쓰레기 처리장 관리	2,189,932	2,948,381	△758,449
매립시설 운영	192,770	163,451	29,319
201 일반운영비	105,824	132,805	△26,981
01 사무관리비	37,040	51,325	△14,285
○일반수용비	10,460		
- 쓰레기처리장 위생도구 구입(장갑, 빗자루 등) 50,000원 * 12월	600		
- 화장실용품 구입 50,000원 * 4개소 * 6회	1,200		
- 정수기, 연수기, 비데 등사용료(4대) 120,000원 * 12월	1,440		
- 작업용품 구입 3,000,000원	3,000		
- 쓰레기처리장 생수구입 5,000원 * 20통 * 12월	1,200		
- 굴삭기 및 지게차 정기검사 수수료 40,000원 * 1회 * 2대	80		
- 덤프트럭 정기검사 및 1톤차량 정기검사 수 수료 35,000원 * 2대 * 2회	140		
- 스카이라이프 수신료 25,000원 * 2대 * 12월	600		
- 정화조내부청소 수수료 700,000원 * 1식	700		
- 당직실 침구 구입 및 세탁 250,000원 * 2회	500		
- 토양오염실태조사 시료채취 수수료 1,000,000원 * 1회	1,000		

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화 및 처리
 단위: 쓰레기 처리장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당	25,080		
- 일직비 50,000원 * 1명 * 114일	5,700		
- 숙직비 50,000원 * 1명 * 252일	12,600		
- 휴무일 전날 숙직비 60,000원 * 1명 * 113명	6,780		
○피복비	1,500		
- 근무자 작업복 구입(하,동절기) 150,000원 * 5명 * 2회	1,500		
02 공공운영비	68,784	81,480	△ 12,696
○공공요금 및 제세	11,608		
- 쓰레기처리장 전기료(시남~저압)	6,218		
· 기본료 6,160원 * 30kW * 12월	2,218		
· 사용료 4,000,000원	4,000		
- 굴삭기 및 지게차 보험료 200,000원 * 2대	400		
- 덤프트럭 보험료 500,000원 * 1대	500		
- 1톤 차량 보험료 500,000원 * 1대	500		
- 덤프트럭 환경개선부담금 70,000원 * 2회	140		
- 1톤차량 환경개선부담금 50,000원 * 2회	100		
- 덤프트럭 자동차세 100,000원 * 1회	100		
- 1톤차량 자동차세 50,000원 * 1회	50		
- 시남쓰레기처리장 무인경비시스템 용역비 300,000원 * 12월	3,600		
○연료비	3,960		
- 쓰레기처리장 연료비(시남) 3,840,000원	3,840		
- 예취기 연료비 2,000원 * 5ℓ * 12일	120		
○시설장비유지비	28,500		
- 계근시설 유지관리비 2,000,000원 * 2회	4,000		
- CCTV 유지관리비 500,000원 * 4대	2,000		
- CCTV 낙뢰방지 시설 10,000,000원 * 1식	10,000		
- 지하수 검사공 유지관리비(시남) 1,000,000원	1,000		
- 생활쓰레기처리시설 전기·전자시설 유지관리 500,000원 * 4회	2,000		
- 시남쓰레기처리시설 전기·전자시설 유지관리 500,000원 * 3회	1,500		
- 생활쓰레기처리시설 시설물 유지관리 1,000,000원 * 8회	8,000		
○차량선박비	24,716		
- 생활쓰레기처리장 장비 연료비 1,685원 * 40ℓ * 248일	16,716		
- 굴삭기, 덤프트럭 수리 8,000,000원	8,000		
202 여비	4,946	4,946	0
01 국내여비	4,946	4,946	0

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화 및 처리
 단위: 쓰레기 처리장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○매립시설 운영 업무추진 247,300원 * 2명 * 10월	4,946		
206 재료비	2,000	5,000	△3,000
01 재료비	2,000	5,000	△3,000
○쓰레기처리장 방역약품 및 구입 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	80,000	20,000	60,000
01 시설비	80,000	20,000	60,000
○신구 쓰레기매립장 복토재 구입 20,000,000원	20,000		
○실시설계비	60,000		
- 사용종료 매립장 침출수 원천차단 설치사업 60,000,000원	60,000		
소각시설 운영	1,550,000	1,565,500	△15,500
307 민간이전	1,550,000	1,550,000	0
05 민간위탁금	1,550,000	1,550,000	0
○소각시설운영 위탁대행료(신구) 129,166,660원 * 12월	1,550,000		
침출수처리시설 운영	392,020	394,191	△2,171
201 일반운영비	51,365	53,536	△2,171
01 사무관리비	15,605	17,776	△2,171
○일반수용비(신구)	15,605		
- 쓰레기처리장 수질검사 수수료	15,005		
· 원수 수질검사 364,100원 * 4회* 2 개소	2,913		
· 방류수 수질검사 364,100원 * 12회	4,370		
· 매립시설 주변 지하수 검사 542,850원 * 4회 * 1개소	2,172		
· 호소수 수질검사 370,000원 * 15회	5,550		
- 수질검사 채수통 구입 3,000원 * 200개	600		
02 공공운영비	35,760	35,760	0
○시설장비유지비(신구)	35,760		
- R/O설비 연간 유지보수 용역비 3,690,000원 * 4회	14,760		
- 침출수처리시설 유지관리비 400,000원 * 10대	4,000		
- 침출수 집수조 청소 용역비 4,000,000원 * 1회	4,000		
- 시남 침출수 이송펌프 및 검사공 수중펌프 유지관리 2,500,000원 * 2회	5,000		
- 시남쓰레기처리장 계근대 유지관리 6,000,000원	6,000		
- 시남쓰레기처리장 전기시설 관리 2,000,000원	2,000		
206 재료비	40,655	40,655	0

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화 및 처리
 단위: 쓰레기 처리장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 쓰레기처리장 사후관리 검사 수수료(토양검사) 1,011,000원 * 4개소 4,044 - 쓰레기처리장 사후관리 검사 수수료(지표수검사) 375,000원 * 4회 1,500 - 쓰레기처리장 사후관리 검사 수수료(발생가스검사) 70,000원 * 4회 280 			
청정환경 조성	2,403,246	2,285,050	118,196
쓰레기 불법투기 근절	451,849	435,114	16,735
101 인건비	277,759	263,124	14,635
04 기간제근로자등보수	277,759	263,124	14,635
<ul style="list-style-type: none"> ○음식물쓰레기 전용수거용기 청결관리원 <ul style="list-style-type: none"> - 반장 <ul style="list-style-type: none"> · 기본급 79,450원 * 2명 * 220일 34,958 · 휴일근무수당 79,450원 * 2명 * 55일 8,740 - 반원 <ul style="list-style-type: none"> · 기본급 44,640원 * 10명 * 220일 98,208 · 휴일근무수당 44,640원 * 10명 * 55일 24,552 · 교통간식비 3,000원 * 12명 * 220일 7,920 · 4대보험료 163,537,550원 * 0.103 16,845 ○환경순찰지도원 <ul style="list-style-type: none"> - 기본급 44,640원 * 5명 * 290일 64,728 - 휴일근무수당 44,640원 * 5명 * 41일 * 1.5 13,727 - 4대보험료 78,454,800원 * 0.103 8,081 			
201 일반운영비	113,190	111,090	2,100
01 사무관리비	102,750	85,750	17,000
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 쓰레기종량제 규격봉투 구입 <ul style="list-style-type: none"> · 쓰레기종량제 규격봉투 140원 * 500,000매 70,000 · 시범용(끈부착) 종량제 봉투 100원 * 150,000매 15,000 - 종량제봉투 동판제작 300,000원 * 8개 2,400 - 규격봉투사용 홍보 스티커 300원 * 10,000매 3,000 - 대형폐기물 스티커 제작 170원 * 5,000매 850 - 쓰레기불법투기방지 홍보물 제작 2,000,000원 * 3회 6,000 - 클린하우스 탈취제 구입 80,000원 * 50개 4,000 ○임차료 <ul style="list-style-type: none"> - 불법 매립폐기물 굴착장비 임차 500,000원 * 3대 1,500 			
02 공공운영비	10,440	25,340	△ 14,900

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화 및 처리
 단위: 청정환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공요금 및 제세	9,440		
- 클린지킴이 사용료 10,000원 * 2대 * 12월	240		
- CCTV전기사용료 20,000원 * 30대 * 12월	7,200		
- 한국폐기물협회비(연회비) 2,000,000원	2,000		
○시설장비유지비	1,000		
- 클린지킴이 유지보수 200,000원 * 5대	1,000		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○쓰레기불법투기 업무추진 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
206 재료비	4,000	4,000	0
01 재료비	4,000	4,000	0
○음식물쓰레기통 청결관리용품 구입(소독약외 5종) 4,000,000원	4,000		
301 일반보상금	1,000	1,000	0
11 기타보상금	1,000	1,000	0
○쓰레기불법투기 신고포상금 1,000,000원	1,000		
307 민간이전	20,000	20,000	0
05 민간위탁금	20,000	20,000	0
○방치폐기물 처리비 200,000원 * 100톤	20,000		
401 시설비및부대비	30,500	30,500	0
01 시설비	30,500	30,500	0
○감시카메라 이동 설치 1,000,000원 * 10대	10,000		
○클린지킴이 감시카메라 설치 1,500,000원 * 7대	10,500		
○쓰레기 불법투기 지역 화단 조성 10,000,000원	10,000		
도로청소차 유지관리	36,900	22,900	14,000
201 일반운영비	36,900	22,900	14,000
02 공공운영비	36,900	22,900	14,000
○공공요금 및 제세	2,100		
- 도로청소차 환경개선부담금 50,000원 * 1대 * 2회	100		
- 도로청소차 보험료(특수차 할증 30%) 2,000,000원	2,000		
○차량선박비	34,800		
- 도로청소차 수리 및 유류비 30,000,000원	30,000		
- 차 브러쉬 구입 400,000원 * 12월	4,800		
쓰레기 수집운반 위탁	1,914,497	1,827,036	87,461
201 일반운영비	5,100	5,100	0
02 공공운영비	5,100	5,100	0

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화 및 처리
 단위: 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 공동주택 음식물류폐기물 분리수거용기 50,000원 * 50개	2,500		
· 단독주택 음식물류폐기물 분리수거용기 5,000원 * 28,000세대	140,000		
· 일반음식점 음식물류폐기물 분리수거용기 9,000원 * 1,400개	12,600		
· 음식물류폐기물 수거용기 납부필증 30원 * 31,000세대 * 4회 * 7월	26,040		
- 음식물쓰레기 종량제 시행 홍보물 제작 200원 * 40,000매	8,000		
- 재활용 분리수거함 구입 200,000원 * 60개	12,000		
○피복비	1,120		
- 재활용품 선별원 작업화 구입 80,000원 * 14명	1,120		
02 공공운영비	9,400	9,400	0
○시설장비유지비	9,400		
- 폐비닐집하장 유지관리 500,000원 * 14개읍면	7,000		
- 생활쓰레기 클린하우스 유지보수 100,000원 * 2개소 * 12월	2,400		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○생활폐기물 처리 업무추진 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
303 포상금	19,700	19,700	0
01 포상금	19,700	19,700	0
○깨끗한 환경 그린창녕 가꾸기 및 클린코리아 우수읍면 시상금	2,900		
- 최우수 1,000,000원 * 1개읍면	1,000		
- 우수 500,000원 * 2개읍면	1,000		
- 장려 300,000원 * 3개읍면	900		
○폐 농약빈병 수집 경진대회 1,200,000원 * 14개읍면	16,800		
401 시설비및부대비	207,000	207,000	0
	국 40,500		
	군 166,500		
01 시설비	207,000	207,000	0
○폐비닐 집하장 설치 5,000,000원 * 27개소	135,000		
	국 40,500		
	군 94,500		
○클린하우스 설치	72,000		
- 클린하우스 구조물 설치 20,000,000원 * 3개소	60,000		
- 전기설비 1,500,000원 * 3개소	4,500		
- 클린하우스 카메라 설치 2,500,000원 * 3개소	7,500		

부서: 환경위생과
 정책: 폐기물 자원화 및 처리
 단위: 자원재활용

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재활용품 수집 장려금	224,724	218,000	6,724
	국 도 군		
	27,136 13,588 184,000		
301 일반보상금	224,724	218,000	6,724
	국 도 군		
	27,136 13,588 184,000		
11 기타보상금	224,724	218,000	6,724
○영농폐기물 수거보상비(폐비닐 등) 222,724,000원	222,724		
	국 도 군		
	27,136 13,588 182,000		
○종이팩 수거보상 화장지 구입 4,000kg * 500원	2,000		
재활용품 선별시설 확충	53,794	58,890	△5,096
201 일반운영비	53,794	54,380	△586
01 사무관리비	7,700	4,700	3,000
○일반수용비	7,700		
－ 재활용동 작업용품(장갑, 낫, 빗자루 등) 70,000원 * 5종 * 4회	1,400		
－ 재활용품 결속선 구입 2,000원 * 1,300kg	2,600		
－ 재활용품 보관포대(톤백) 구입 7,000원 * 100개	700		
－ 재활용품 매각 온비드 수수료 500,000원 * 6개 품목	3,000		
02 공공운영비	46,094	49,680	△3,586
○시설장비유지비	33,000		
－ 재활용품 선별기 유지보수 1,000,000원 * 5종 * 2회	10,000		
－ 재활용품 선별기 유지보수(감용기, 파쇄기 등) 1,000,000원 * 4회	4,000		
－ 대형폐기물파쇄기 투입장치 보완수선 10,000,000원 * 1식	10,000		
－ 파쇄기 및 스티로폼 감용기 전기선로 변경 5,000,000원 * 1식	5,000		
－ 재활용품 건물 수선 4,000,000원 * 1식	4,000		
○차량선박비	13,094		
－ 트랙터, 지게차 유류대(신구) 1,684원 * 30ℓ * 180일	9,094		
－ 트랙터, 지게차 수리비(신구) 2,000,000원 * 2대	4,000		
식품위생관리	62,678	62,678	0
	국 도		
	3,017 2,450		

부서: 환경위생과
 정책: 식품위생관리
 단위: 식품위생·접객업소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	57,211		
식품위생·접객업소 관리	62,678	62,678	0
	3,017		
	2,450		
	57,211		
부정·불량식품 홍보 및 단속	57,660	61,180	△3,520
	690		
	690		
	56,280		
201 일반운영비	17,420	17,420	0
01 사무관리비	17,420	17,420	0
○일반수용비	17,420		
- 홍보물 제작	2,500		
· 현수막 50,000원 * 10매	500		
· 홍보물제작 4,000원 * 500부	2,000		
- 유통식품 유상 수거료 10,000원 * 300건	3,000		
- 모범음식점 쓰레기봉투 구입 11,840원 * 50개소 * 10월	5,920		
- 모범음식점 음식문화개선 세팅지 구입 25원 * 120,000매	3,000		
- 일반음식점 음식물 재사용 방지 용기구입 30,000원 * 100개	3,000		
202 여비	5,400	5,400	0
01 국내여비	5,400	5,400	0
○위생민원 업무추진 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
301 일반보상금	9,840	13,360	△3,520
	690		
	690		
	8,460		
09 행사실비보상금	2,460	2,460	0
○위생종사자 간담회 참석자 실비보상 1,200,000원	1,200		
○모범음식점업주 음식박람회 및 선진 모범음식점 견학 25,200원 * 50명 * 1회	1,260		
11 기타보상금	7,380	10,900	△3,520
○시니어 감시원(식품)활동 보상 1,380,000원	1,380		
	690		
	690		
○소비자 위생감시원(식품,공중)활동 보상 40,000원 * 15명 * 10회	6,000		
307 민간이전	25,000	25,000	0
02 민간경상사업보조	25,000	25,000	0
○식생활문화개선 사업 5,000,000원	5,000		
○일반음식점 환경개선자금 지원 1,000,000원 * 20개소	20,000		

부서: 환경위생과
 정책: 재무활동(환경위생과)
 단위: 내부거래지출(환경위생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출(환경위생과)	811,346	957,356	△ 146,010
701 기타회계등전출금	776,346	927,356	△ 151,010
01 기타회계전출금	776,346	927,356	△ 151,010
○가축분뇨공공처리시설운영으로 수질개선특별회계 전출금 616,346,000원	616,346		
○계성천비점오염저감사업으로 수질개선특별회계 전출금 160,000,000원	160,000		
702 기금전출금	35,000	30,000	5,000
01 기금전출금	35,000	30,000	5,000
○폐기물처리시설 주변 주민지원기금(신구) 35,000,000원	35,000		
보전지출(환경위생과)	254,000	190,517	63,483
보전지출	254,000	190,517	63,483
802 반환금기타	254,000	190,517	63,483
01 국고보조금반환금	254,000	190,517	63,483
○창녕군 순환형매립지 정비사업 국고보조금 반납 254,000,000	254,000		